Imperator Titus Antoninus Lentu vero rescrispit, magistratum officium individuum, ac periculum esse commune : quod sic intelligi oportet, ut ita demum college<sup>24</sup> periculum adscribatur, si neque ab ipsis, qui gessit, neque ab his, qui pro eo intervenient, res servari possit : et solvendo non fuit, honore deposito, aliquo si persona, vel cauto sit idonea, vel<sup>25</sup> solvendo fuit, que tempore convenienti potuit : unusquisque in id, quod administravit, tenebitur. — § 1. Quod si forte is, qui periculo suo nominavit magistratum, solvendo sit : utrum in eum prius actio reddi, quasi fidejussore debeat : an vero non alias, quam si res a collega servari non potuerit? sed placuit fidejussoris exemplo priorem<sup>26</sup> convenientem, qui nominavit : quoniam collega quidem negligenter ac pœna causa, qui vero nominavit, fidei ratione convenitur.

12. Idem, lib. 1 Responsorum.

Et ei contra nominati collegam actionem utilem dari non oportet.

13. Idem, lib. 2 Questionum.

Quid ergo, si alter ex magistribus toto anno auferit, aut forte praesens per contumaciam, sive ignavia, vel aegram valitudinem, reipublica negotia non gessit, nec omnia collega solus administraverit : nec tandem tota res ab eo servari possit? talis ordo dabatur, ut in primis<sup>27</sup>, qui reipublica negotia gessit, et qui pro<sup>28</sup> eo caverunt, in solidum conveniantur : mox, peractis omnibus periculis, agnoscat, qui non idoneum nominavit: postremo alter ex magistribus, qui reipublica negotis se non immiscuit. Nec justi, qui nominavit, universi periculum recusavit : cum scire deberet, eum, qui nominaretur, individuum officium, et communem periculum suspecturum : nam et cum duo gesserint, et ab altero servari, quod debetur, non potest : qui collegam nominavit, in universo convenitur.

14. Idem, lib. 48 Questionum.

Municipes intelliguntur scire, quod sciunt hi, quibus summa reipublica commissa est.

15. Idem, lib. 4 Responsorum.

Ordine decurionum ad tempus motus, et in ordinem regressus, ad ho-

16. L. 6, 2 pen. infr. eod. immo sive L. 5, 2 5, supr. de injur. — 17. Add. L. 17, 2 10, infr. h. t. — 18. d. 17, 2 11. — 19. L. 5, in fin. supr. ; L. 27, 2 2, infr. eod. — 20. L. 22, in pr. ; L. 27, 2 9, infr. eod. — 21. L. 1, in fin. supr. ; L. 1, 2, 1, C. de decurion. — 22. L. 1, 2, 1, C. de decurion. — 23. L. 5, in fin. supr. de moneta; L. 5, infr. de admin. rer. ad civit. pertin. — 24. L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. eod. — 25. L. 7, 2 fin. supr. de reb. auctor. judic. — 26. L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. de monerib. — 27. L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. de monerib. — 28. L. 1, 2, 1, C. de decurion. — 29. L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. de monerib. — 30. L. 1, 2, 1, 2, 1, supr. de monerib. — 31. L. 1, 2, 1, C. de decurion. — 32. L. 1, 2, 1, C. de pred. decur. sine inf. de verb. sign. — 33. L. 1, 2, 1, C. de peric. nominator. — 34. L. 1, 2, 1, C. de libertin. — 35. L. 15, 2 8, supr. de injur. — 36. L. 1, 2, 1, C. de decurion. — 37. L. 1, 2, 1, C. de decurion. — 38. L. 2, 1, C. de municipib. — 39. L. 15, 2 1, supr. de moneta; L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. eod. — 40. L. 6, 2 1, supr. de monerib. — 41. L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. eod. — 42. L. 7, 2 fin. supr. de monerib. — 43. L. 5, 4, L. 6, 2 1, supr. de monerib. — 44. L. 2, 1, 2, 1, C. de decurion. — 45. L. 14, 2 5, inf. de monerib. — 46. L. 5, 4, supr. de assessorib. — 47. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 48. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 49. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 50. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 51. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 52. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 53. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 54. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 55. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 56. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 57. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 58. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 59. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. — 60. L. 16, 2 1, supr. de decurionib. —